Форма № 4РАД

Договор о задатке № ____

  (договор присоединения)

г. Нижний Новгород

«___» ______________ 2021г.

Акционерное общество «Российский аукционный дом», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице директора Волго-Вятского филиала АО «Российский аукционный дом» Рождественского Дмитрия Андреевича, действующего на основании доверенности №Д-012 от 11.01.2021, с одной стороны, и претендент на участие в аукционе по продаже имущества, находящегося в частной собственности, ______________________________ в лице ____________________________________________, действующего на основании ______________________, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в аукционе по продаже Оборудования единым Лотом:
· Инъектор для рыбы NKR 456 (1 шт.). Год выпуска: 2019г. Количество иголок шприцевания 456, 2 колонны шприцевания, скорость транспортёра [mm] 0÷60 плавное, Число тактов работы рамы [такт/min] 20-60, Ном. мощность мотора основной [kW] 2,2, Ном. мощность мотора насоса [kW] 5,5, Вес 1200 кг. Место нахождения: 603124, Нижний Новгород, Вязниковская, 2Б

· Коптильная камера для рыбы REICH AIRMASTER®UK 5000 BE Fish (2019 г.в.) (2 шт.). Моторный агрегат (1 штуки), мощность каждого 1,5 / 5,5 кВт – 1500 / 3000 об/мин, объём потока более 14.400 м³/ч, высота I (корпус камеры): 2630 мм, высота II (вкл. двигатель): 2980 мм, Глубина (корпус камеры) 2345 мм.

Место нахождения: 603124, Нижний Новгород, Вязниковская, 2Б

проводимом 26 ноября 2021г., перечисляет денежные средства в размере 10 456 320 (Десять миллионов четыреста пятьдесят шесть тысяч триста двадцать) рублей, далее – «Задаток», путем перечисления на один из расчетных счетов Организатора торгов:

             - № 40702810855230001547 в Северо-Западном банке ПАО «Сбербанк России» г. Санкт-Петербург, к/с 30101810500000000653, БИК 044030653.

 - №40702810100050004773 в Ф-Л СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ", г. Санкт-Петербург, к/с 30101810540300000795, БИК 044030795.

1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению договора купли-продажи и оплате продаваемого на торгах Имущества в случае признания Претендента победителем аукциона/единственным участником.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток подлежит перечислению Претендентом на счет Организатора торгов после заключения настоящего Договора и перечисляется непосредственно Претендентом.

             Надлежащей оплатой задатка является перечисление Претендентом денежных средств на основании настоящего договора о задатке (договора присоединения).
             Указанный договор о задатке считается в любом случае заключенным на условиях размещенной на сайте Организатора торгов формы договора о задатке (договора присоединения) в случае подачи заявки на участие в аукционе и перечисления Претендентом задатка на расчетный счет Организатора торгов.

В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на дату проведения аукциона, наименование и адрес объекта.

2.2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты окончания приёма заявок и должен поступить на указанный в п.1.1 настоящего Договора расчетный счет Организатора торгов не позднее даты, указанной в информационном сообщении о проведении аукциона, а именно: 24 ноября 2021г. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора торгов на дату, указанную в информационном сообщении о проведении аукциона, Претендент не допускается к участию в аукционе. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.5 настоящего Договора путем перечисления суммы внесенного Задатка в том порядке, в каком он был внесен Претендентом.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в аукционе, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней с даты оформления Организатором торгов Протокола определения участников аукциона.

3.3. В случае, если Претендент участвовал в аукционе и не признан победителем аукциона, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка не позднее 5 (пяти) банковских дней с даты подведения итогов аукциона.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до даты окончания приема заявок Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня поступления Организатору торгов от Претендента уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок Задаток возвращается в порядке, установленном пунктом 3.3 настоящего Договора.

3.5. В случае отмены аукциона Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания приказа Организатора торгов об отмене аукциона.

3.6. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем аукциона/единственным участником, уклонится/откажется от подписания протокола подведения итогов аукциона, от заключения в установленный срок договора купли-продажи Имущества, от оплаты продаваемого на торгах Имущества.

3.7. В случае признания Претендента победителем аукциона/единственным участником сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.
IV. Заключительные положения

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.

4.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два из которых остаются в распоряжении Организатора торгов, один передается Претенденту.
V. Реквизиты и подписи сторон:
	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Акционерное общество

«Российский аукционный дом»,

190000, Санкт-Петербург,

пер. Гривцова, д. 5, литера В
ОГРН 1097847233351,

ИНН 7838430413, КПП 783801001.

р/с 40702810855230001547 в Северо-Западном банке ОАО «Сбербанк России»

г. Санкт-Петербург,

к/с 30101810500000000653,

БИК 044030653.

______________________/Д.А. Рождественский/

	ПРЕТЕНДЕНТ:

_______________________________________
__________________________________
______________________________________________________________________________________
(индекс, адрес )

ОГРН _____________________________________
ИНН ________________, КПП ________________
р/с   ______________________________________
в __________________________________________
(наименование банка)

к/с   _______________________________________
БИК _______________, тел. __________________
_____________________/_____________________/